

**ESCOLA JOSÉ RIBAMAR BATISTA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: Dia 06/11/2023 às 14h00h

Objeto: material esportivo, cozinha e expediente

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTE                               |          |                                   |          |  |          |   |          |  |          |  |          |
|------|--|---------|--------|---|----------|-----------------------------------|----------|--|----------|---|----------|--|----------|--|----------|
|      |  |         |        | P apalaria Amazônia<br>10.584.284/0001-64 |          | M J Serviços<br>29411.903/0001-47 |          | R M Amely Import.<br>Export.<br>48.807.054/0001-90 |          | Construtora Progresso<br>21309.974/000-21 |          | E. Soares Costa Imp.<br>Exp.<br>15.226.944/0001-59 |          | FS Comercio e Serviços<br>34.800.566/0001-10 |          |
|      |  |         |        | V. UNIT                                   | V. TOTAL | V. UNIT                           | V. TOTAL | V. UNIT  | V. TOTAL | V. UNIT                                   | V. TOTAL | V. UNIT  | V. TOTAL | V. UNIT                                      | V. TOTAL |
| 01   | Detergente lava louça liquido neutro caixa com 24und 500ml ind. Brasileira   | cx      | 10     | 68,50                                     | 685,00   | 60,75                             | 607,50   | --   | --       | 56,70                                     | 567,00   | 55,00  | 550,00   | 51,84  | 518,40   |
| 02   | Agua sanitária cloro ativo caixa com 12 unidade de 1 litros  | cx      | 4      | 39,90                                     | 159,60   | 35,25                             | 141,00   | 45,00  | 180,00   | 37,80                                     | 151,20   | 36,45  | 145,80   | 33,00  | 132,00   |
| 03   | Soda caustica em escamas com 99% com 1kg   | und     | 7      | 36,50                                     | 255,50   | 35,25                             | 246,75   | --   | --       | 22,10                                     | 154,70   | 20,25  | 141,75   | 31,62  | 221,34   |
| 04   | Esponja; dupla face para limpeza - medindo 99 x 69 x 19mm; com formato retangular; na cor verde / amarela, embalado individualmente. | und     | 100    | 0,95                                      | 95,00    | 0,67                              | 67,00    | -  | --       | 0,86                                      | 86,25    | 0,76   | 76,00    | 0,61   | 61,00    |
| 05   | Limpa alumínio cx com 12 und com 500 ml  | cx      | 6      | 54,50                                     | 327,00   | 38,25                             | 229,50   | --   | --       | 37,50                                     | 225,00   | 41,15  | 216,90   | 35,88  | 215,28   |
| 06   | Sabão em pó cx com 500 g para limpeza profunda e combate bactérias cx com 24und  | cx      | 1      | 145,00                                    | 145,00   | 52,25                             | 52,25    | --   | --       | 80,70                                     | 80,70    | 178,20   | 178,20   | 119,76                                       | 119,76   |
| 07   | Álcool liquido etílico 70% cx com 12 und de 1litro   | cx      | 2      | 138                                       | 276,00   | 110,25                            | 220,50   | --   | --       | 108,06                                    | 216,13   | 117,53   | 235,06   | 93,60  | 187,20   |
| 08   | Faca tipo peixeira com lamina de aço e cabo de madeira grande  | und     | 3      | 45,00                                     | 135,00   | 47,75                             | 143,25   | -  | --       | 14,61                                     | 43,87    | 27,00  | 81,00    | 35,99  | 107,97   |

|    |  |       |    |        |        |        |        |      |       |        |        |        |        |        |         |
|----|--|-------|----|--------|--------|--------|--------|------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 09 | Borracha para panela de pressão de silicone 22 litros larga  | und   | 2  | 75     | 150,00 | 75,00  | 150,00 | --   | --    | 37,50  | 75,00  | -      | -      | 46,56  | 93,12   |
| 10 | Luvas cirúrgicas em latex cor amarela no tamanho média cx com 100 und  | cx    | 3  | 73,50  | 220,50 | 45,25  | 135,75 | --   | --    | 37,50  | 112,50 | 32,10  | 96,30  | -      | -       |
| 11 | Pano de prato tecido liso branco   | und   | 21 | 6,90   | 144,90 | 3,70   | 77,70  | --   | --    | 5,74   | 120,49 | 11,00  | 231,00 | 4,02   | 84,42   |
| 12 | Sabão em barra; 200g; acondicionado em pct c/ 5 unid. na cor azul; com branqueador, base de sódio, conservante, alcalinizante, branqueador óptico, solvente e fragrância cx com 10pct com 5und   | cx    | 7  | 133,00 | 931,00 | 119,00 | 833,00 | --   | --    | 117,38 | 821,63 | 126,77 | 887,39 | 161,10 | 1127,70 |
| 13 | Papel higiênico neutro fardo com 64 rolos de 30 metros   | fardo | 5  | 78,00  | 390,00 | 58,25  | 291,25 | --   | --    | 89,80  | 449,00 | 68,90  | 344,50 | 67,57  | 337,85  |
| 14 | Copo; descartável; de 180 ml; com padrão de qualidade inmetro; normatizado na cor branca; caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada. - confeccionado em papel atóxico; biodegradável.  | cx    | 2  | 139,00 | 278,00 | 109,75 | 219,50 | --   | --    | 103,93 | 207,85 | 118,99 | 237,98 | 111,00 | 222,00  |
| 15 | Saco para lixo Super Forte Reciclado, 100 litros 75mc X 1,05m, preto, rolo com 10 sacos  | rolo  | 21 | 18,50  | 388,50 | 11,45  | 240,45 | --   | --    | 9,99   | 209,74 | 5,13   | 107,73 | 4,68   | 98,28   |
| 16 | Desinfetante perfumado, fragrância lavanda (cx. Com 24 unidades x 500ml)   | cx    | 3  | 68     | 204,00 | 42,00  | 126,00 | --   | --    | 86,40  | 259,20 | 77,14  | 228,42 | 67,68  | 203,04  |
| 17 | Máscara facial descartável - filtro respirável c/ 100 unid.  | cx    | 5  | 19,50  | 97,50  | 15,75  | 78,75  | --   | --    | 22,38  | 111,88 | 33,62  | 168,10 | 14,94  | 74,70   |
| 18 | Inseticida; em spray, 300ml - usa água com solvente; eficaz contra: barata, mosquitos e moscas, mata o mosquito da dengue; com trava de segurança; frasco em alumínio de 300 ml; composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante, emulsificante e propelentes; ingredientes ativos: | und   | 10 | 16,50  | 165,00 | 11,75  | 117,50 | --   | --    | 9,99   | 99,88  | 12,42  | 124,20 | 9,83   | 98,30   |
| 19 | Saco de algodão pano p. limpeza multiuso 40x60cm   | und   | 30 | 6,90   | 207,00 | ---    | --     | --   | ---   | 9,88   | 96,25  | 10,67  | 320,10 | 4,58   | 137,40  |
| 20 | Pasta classificadora ofício com grampo plástico material   | und   | 30 | 5,50   | 165,00 | 15,25  | 457,50 | 1,80 | 54,00 | --     | -      | 1,90   | 57,00  | -      | -       |

|    |   |     |     |        |          |        |         |        |        |        |          |        |         |        |         |  |
|----|---|-----|-----|--------|----------|--------|---------|--------|--------|--------|----------|--------|---------|--------|---------|--|
|    | transparente  |     |     |        |          |        |         |        |        |        |          |        |         |        |         |  |
| 21 | Papel fotográfico A4 pc com 50 folhas   | pct | 5   | 24,50  | 122,50   | 27,25  | 136,25  | 20     | 100    | --     | -        | 18,95  | 94,75   | 34,80  | 174,00  |  |
| 22 | Grampo 106/8 para pistola caixa com 2.500 unid.   | cx  | 5   | 16,90  | 84,50    | 19,25  | 96,25   | 11,00  | 55,00  | -      | -        | 13,53  | 67,65   | -      | -       |  |
| 23 | Tinta marcador para quadro branco 500g cores azul e preto   | und | 6   | 125,00 | 750,00   | 132,25 | 793,50  | 60,00  | 360,00 | -      | -        | 68,54  | 411,24  | -      | -       |  |
| 24 | Papel color set 120g 47x5x66cm cores preto,branco,azul,amarelo, vermelho,verde,laranja                                  | pct | 80  | 38,00  | 3.040,00 | 35,70  | 2856,00 | 22,00  | 1760   | -      | -        | 29,16  | 2332,80 | 6,60   | 528,00  |  |
| 25 | Garrafa de Tinta para impressora Epson L 3110 original nº 544 cores azul, preto, amarelo e vermelho embalagem com 65 ml | und | 4   | 36,00  | 144,00   | 67,25  | 269,00  | 120,00 | 480,00 | 56,25  | 225,00   | 11,89  | 47,56   | 112,20 | 448,80  |  |
| 26 | Papel cartão med 50x70cm cores preto,branco,azul,vermelho,amarelo, verde,laranja  | und | 100 | 1,75   | 175,00   | 2,45   | 245,00  | 1,35   | 135,00 | -      | -        | 1,49   | 149,00  | 1,70   | 170,00  |  |
| 27 | Toner para impressora Lexmark Mx 310dn  | und | 1   | 399,00 | 399,00   | 139,25 | 139,25  | --     | --     | -      | -        | 144,42 | 144,42  | 194,16 | 194,16  |  |
| 28 | Foto condutor compatível para impressora Lex Mark Mx 310  | und | 1   | 379,00 | 379,00   | 480,00 | 480,00  | --     | --     | -      | -        | 236,41 | 236,41  | 496,46 | 496,46  |  |
| 29 | Cartolina 150g med.50x66 cm cores variadas  | und | 100 | 0,99   | 99,00    | 2,25   | 225,00  | 0,75   | 75,00  | 0,75   | 75,00    | 1,01   | 101,00  | 1,14   | 114,00  |  |
| 30 | Grampeador para mesa GP 1000 26/6 tipo alicate para 20folhas  | und | 1   | 36,00  | 36,00    | 24,23  | 24,23   | 25,00  | 25,00  | -      | -        | 32,72  | 32,72   | 21,29  | 21,29   |  |
| 31 | Fechadura externa inox para porta em madeira  | und | 5   | 64,50  | 322,50   | 65,75  | 328,75  | --     | --     | -      | -        | 62,10  | 310,50  | 71,52  | 357,60  |  |
| 32 | Extensão elétrica cabo pp com 2,50m 2 tomadas   | und | 1   | 44,50  | 44,50    | --     | --      | --     | --     | 24,99  | 24,99    | 47,00  | 47,00   | 41,06  | 41,06   |  |
| 33 | Papel A4 c/ 10 resmas 210mmx297mm 75g/m   | cx  | 3   | 279,90 | 839,70   | 288,75 | 866,25  | 250,00 | 750,00 | 292,50 | 877,50   | 270,00 | 810,00  | 252,96 | 758,88  |  |
| 34 | Tesoura escolar multiuso lamina de aço inoxidável 13cm  | und | 42  | 4,70   | 197,40   | 2,45   | 102,90  | 2,50   | 105,00 | -      | -        | 2,96   | 124,32  | 5,04   | 211,68  |  |
| 35 | Pratos fundo de vidro temperado transparente liso   | und | 200 | 8,70   | 1740,00  | 6,70   | 1340,00 | --     | --     | 11,23  | 2.245,00 | 8,37   | 1674,00 | 7,09   | 1418,00 |  |
| 36 | Colheres de mesa aço inox cabo liso   | und | 300 | 3,40   | 1020,00  | 2,49   | 747,00  | 2,00   | 600    | 6,24   | 1871,25  | 1,96   | 588,00  | 3,74   | 1122,00 |  |
| 37 | Caixa de descarga externa parede com cordinha para 6 ou 9 litros  | und | 10  | 46,50  | 465,00   | 57,45  | 574,50  | --     | --     | 46,68  | 466,75   | 53,15  | 531,50  | 54,96  | 549,60  |  |
| 38 | Medalhas Metal 40mm Honra Ao  | und | 90  | 6,90   | 621,00   | 6,20   | 558,00  | 8,00   | 720    | 198,75 | 17887,50 | 3,17   | 285,30  | 4,70   | 423,00  |  |

|    |   |     |     |        |          |        |         |       |       |        |         |        |        |        |         |
|----|---|-----|-----|--------|----------|--------|---------|-------|-------|--------|---------|--------|--------|--------|---------|
|    | Mérito Ouro Prata Bronze com fita largura: 15mm   |     |     |        |          |        |         |       |       |        |         |        |        |        |         |
| 39 | Cabo HDMI 1.4 10 m  | und | 2   | 132,00 | 264,00   | 119,50 | 239,00  | --    | --    | -      | -       | -      | -      | 73,87  | 147,74  |
| 40 | Plástico para plastificação ofício com 100 und 226x340mm  | pct | 1   | 235,00 | 235,00   | 198,00 | 198,00  | 85    | 85    | -      | -       | 85,00  | 85,00  | -      | -       |
| 41 | Copo plástico em polipropileno 200ml  | und | 200 | 4,30   | 860,00   | 2,25   | 450,00  | --    | --    | -      | -       | 2,24   | 448,00 | 2,38   | 476,00  |
| 42 | Marca texto super. soft em gel cores variadas   | und | 20  | 4,50   | 90,00    | 5,25   | 105,00  | 1,25  | 25,00 | -      | -       | 10,40  | 208,00 | -      | -       |
| 43 | Torneira esfera para jardim em material metal   | und | 5   | 85,00  | 425,00   | 17,25  | 86,25   | --    | --    | 24,68  | 123,38  | 20,12  | 100,60 | 17,88  | 89,40   |
| 44 | Torneira de mesa para banheiro metais cromado   | und | 3   | 90,00  | 270,00   | 39,75  | 119,25  | --    | --    | 66,78  | 200,33  | 90,99  | 272,97 | 171,54 | 514,62  |
| 45 | Torneira longa de parede cromada metal  | und | 3   | 165,00 | 495,00   | 47,75  | 143,25  | --    | --    | 71,76  | 215,58  | 66,02  | 198,06 | 127,68 | 383,04  |
| 46 | Pasta catalogo ofício com 50 envelopes  | und | 5   | 22,50  | 112,50   | 25,25  | 126,25  | 12,00 | 60,00 | -      | -       | 16,48  | 82,40  | -      | -       |
| 47 | Taboa de corte de polipropileno 30x50 6mm   | und | 3   | 59,00  | 177,00   | 57,70  | 173,10  | --    | --    | 175,15 | 525,45  | 148,30 | 444,90 | 110,40 | 331,20  |
| 48 | Espátula industrial em polipropileno 60 cm  | und | 1   | 55,00  | 55,00    | --     | -       | --    | --    | -      | -       | -      | -      | 86,88  | 86,88   |
| 49 | Toner para impressora Hp 1020   | und | 2   | 85,00  | 170,00   | 98,00  | 196,00  | --    | --    | 89,53  | 179,25  | 86,74  | 173,48 | 87,64  | 175,28  |
| 50 | Cones flexível em plástico pvc 24 cm  | und | 10  | 46,00  | 460,00   | 19,25  | 192,50  | -     | -     | 212,50 | 2125,00 | 18,90  | 189,00 | 11,87  | 118,70  |
| 51 | Pincel para quadro branco recarregável, não importado, com selo do INMETRO, cor azul ou preto. Ponta de acrílico 6.0mm com 13 cm de comprimento e 24 ranhuras na tampa; Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid. (azul e preto). | cx  | 3   | 46,00  | 138,00   | 47,00  | 141,00  | 25,00 | 75,00 | 43,75  | 131,25  | 95,00  | 285,00 | 21,45  | 66,35   |
| 52 | Bola de Futsal Max 500, em couro, costurada. Com 32 gomos. Confeccionada com PU. Oficial Autorizada pela Confederação.  | und | 6   | 383,00 | 2.298,00 | 230,00 | 1380,00 | -     | -     | 250,00 | 1500    | 118,80 | 712,80 | 239,94 | 1439,64 |



De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº13.540 de 24/05/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **Papelaria Amazônia**, com os itens 37,49,57,59,62 valor de **R\$ 1.264,00** (Um mil duzentos e sessenta e quatro reais ) **M.J. Serviços** com o com os itens 6,11,13,16,27,34,35,43,44,45,47 valor de **R\$ 2.651,20** (Dois mil seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos). **Empresas R M Amely Importação e Exportação** com os itens 20,22,23,26,29,33,42,46,60 com o valor de **R\$ 1.544,00**( um mil quinhentos e quarenta e quatro reais ) **Progresso Construtora** com os itens 8,9,12,14,32 no valor de **R\$ 1.173,31**(Um mil cento e setenta e três reais e trinta e um centavos). **Empresa E Soares Costa** com os itens 3,10,21,25,28,31,36,38,40,41,52,53,54 com o valor de **R\$ 3.772,67** (Três mil setecentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos ) e **FS Comercio e Serviços** com os itens 1,2,4,5,7,15,17,18,19,24,30,39,50,51,55,56,58,61 com o valor de **R\$ 3.481,32** (Três mil quatrocentos e oitenta e um real e trinta e dois centavos).O Item de nº 48 não ouve três concorrente.

|   |                         |  |  |
|---|-------------------------|--|--|
| <b>PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS</b>             | <b>CONFERIR CONVITE</b> |  |  |
| <b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b> | <b>CONFERIR CONVITE</b> |  |  |
| <b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>          | <b>CONFERIR CONVITE</b> |  |  |